Nos Johannes decanus totumque capitulum ecclesie constan- 

tiensis ad vniuersorum notitiam hac Serie literarum cupimus 

peruenire et recognoscimus publice per presentes, quod cum 
causa, quam mouebamus konorabilibus in Christo commendatori 

et fratribus ordinis sancti Johannis ierosolimitani domus in 
Friburgo, constantiensis dyocesis, super possessionibus sitis in 

valle dicta Glotertal, quas colunt Dietericus dictus Winbrant, 
Eberbardus dictus vnder dem Wege et Maektilt dicta de Ri¬ 
chenbach , curie nostre dicte Mura pertinentibus4 et censibus 

eiusdem curie, post diuturnam concertationem habitam predicti 

commendator et fratres renuntiauerunt nobis omni iuri sibi in 

predictis possessionibus et censibus competentibus, et recogno- 
uerunt easdem possessiones et census predicte curie nostre 

pertinere, quamuis easdem possessiones et census predictos bona 

1 23on ben 18 bomcapiteffdjert Sehen jinfeten bie fünf cvfien, »eldfe unge= 
theilt geblieben, je 3 <Sd)illinge an ©etb unb 8 ©efter £>abet\ ©ie übrigen 
»raren getheilt unb bie ©raget ber rerfdjiebenen ©Beile jinfeten nad) bem 
©erhältniffe berfetben. 

2 ©. I). mit ihnen feinen 9ted)t3hanbel beginnen, fonbern freiuüttig anf 
bett erhobenen Stnfprud) oerjidften. 

3 ©3 hängt baran ba3 ©iegel be3 freiburgifchett JohanniterhaufeS, u>ie eS 
bei ©d) reib er, greib. Urf. I, ©af. 5 abgebilbet ift. 

4 ©iefe3 betätiget bie 3M)tigfeit ber Sinnahnte, baff bie 18 Sehen be3 ©ont= 
capitelS, »eldje als beffen possessiones in Glotern bejeidfnet »erben, ur* 
fprünglid) ju ber bifd)öftid)eu curtis in Mure gehörten, »otnit e3 jufammeiu 
hängt, baff bie SOiautadfer ©farrei im Verlaufe ber 3eit nad) ber ©apelle im 

©loterthale- perlegt »arb. 
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fide posssederint et perceperint pluribus annis. Nos prehabita 

deliberatione diligenti predictis commendatori et fratribus 0111- 

nes census, fructus et obuentiones per eos in dictis possessio- 
nibus perceptos et suis vsibus applicatos remittimus cum omni 

iure et actione nobis competentibus vel que nobis competere 
possent in eisdem. Et sicut est premissum inter procuratorein 

nostrum specialiter ad iioc destinatum de consensu et mandato 

nostro et predictos commendatorem et fratres, fuit et est ami- 

cabiliter compositum et et.iam ordinatum. In cuius rei testi- 

monium nos Johannes decanus predictus sigillum nostrum, quo 
et nos Capitulum predictum vsi sumus et contenti, presentibus 

duximus appendendum K Datum Constantie anno domini M. 

ccc. xix. x kal. Septembris, indictione secunda. 

1319, 25. 2tugu[t. ©er 9tbt beb Schotte ufloficrb ju Gonfianj, alb 

beauftrageer Kister, cntfcPcibct bie ©treitfad)e jroifd)en bau Gonftanjer ©out- 
capitct unb bem ©fctrrfjernt jit ©englingen rnegeit beb 3el)enten fcom Sd)bn= 
berge bei üftaurad). ©omftift. Gopeib. I, 27. 

In nomine domini amen. Omnibus presentium inspectoribus 
Petrus, diuina permissione abbas monasterii Scotorum prope 

muros constantienses, judex ab honorabili Capitulo constantien- 

sis ecclesie et a vicario episcopatus constantiensis auctoritate 

sedis apostolice in spiritualibus et temporalibus generalibus 
specialiter deputatus, salutem in domino et notitiam subscrip- 
torum. In causa mota inter Johannem dictum Stöcker, procu- 

ratorem Capituli predicti, nomine procuratorio ex vna, et Rec- 

torem ecclesie in Tenzlingen 2 ex altera parte, super eo, quod 

dictus procurator dicit, dominum Rectorem quartam partem 
decime, emolumenti et obuentionum debitam ecclesie in Mure 

ad mensam prefati Capituli pertinentis, obuenientem de monte 

dicto der Schoenbcrg, situato infra limites parochie ecclesie in 

Mure supradicte, in preiudicium tarn ipsius ecclesie in Mure, 

quam prefati Capituli percepisse sibique et ecclesie in Tenz- 

1 ©ab oblonge Siegel bat in ber oberen §älfte bab SBißmijj ber 307u11er= 
gotteb, in ber untern bab 33ilb einer Wärterin unb eineb IBifd^ofb, unb ift 
Umtrieben: S. IONIS . DE . PORTA . DECANI . ECCE . CONSTAN. 
©iefer ©ombecait mar alfo aub ber ©atrijierfamilie j ltm ©bot, uid)t aber aub 
bem 3iittergejd)Ied)te „bon ©botberg", ttüe üteugart (cod. Alem. II, 416) irr= 

tiimlid) ttermutbet. 

2 Saugern© eitj litt gen, mo bie alte jbirdje mit ihrer fteinerneu JßenbcP 

treppe unb ihrem eifernen Seltne et)ebem nur „ber SSenbeljtetn" geheimen. 

374 

lingen usurpare et etiam usurpasse, et petiuit per nos senten- 
tialiter declarari, eandem quartam partem predicto Capitulo 

ratione dicte ecclesie in Mure pertinere, ipsum rectorem com- 

pelli ab vsurpatione quarte partis predicte, rectore predicto in 

continuura asserente, quod ipse nomine suo et dicte ecclesie et 
predecessores sui fuerint in quieta et pacifica possessione quarte 

partis decime, emolumenti et obuentionum predictarum, ab eo 
tempore, quod in contrarium alicuius memoria non existit. Lite 

legitime contestata prestitoque iuramento calumpnie et verita- 
tis dicende a partibus, receptis testibus iuratis hinc inde a 

partibus ipsis productis, depositionibus tarn partium quam 
testium in scriptis redactis et publicatis et omnibus aliis rite 

peractis datoque termino dictis partibus, videlicet feria quarta 
post festum beati Bartholomei apostoli proxima, ad audiendum 
sententiam nostram diffinitiuam, eodemque continuato vsque in 

diem sabbati subsequentem, et Rectore predicto se in dicto die 
sabbati absentante, quia inuenimus, ex parte dicti Capituli fore 
probatum, dictum montem infra limites parrochie ecclesie in 

Mure situatum esse1, habito iurisperitorum consilio, deique 

nomine inuocato, declaramus, absentia dicti Rectoris non ob- 
stante, cuius absentiam diuina repleuit presentia, decimas eius- 
dem montis de iure communi pertinere ecclesie in Mure pre¬ 

dicte, dictöque Rectori, cuius assertionem non inuenimus esse 

probatam, super predictis decimis nomine suo et ecclesie sue 

in Tenzelingen Silentium perpetuum sententialiter imponimus 
in hiis scriptis eundemque Rectorem ad expensas litis predicte 
dicto Capitulo refundendas condempnamus, illarum tarnen laxa- 
tionem nobis reseruantes. Datum in monasterio nostro anno 

domini Mcccxvim die sabbati predicta, indictione secunda. 

1322, 24. 2Jiai. ©cf)ieb§rid)terlic§et ©prudj, baß bie bomftiftifd)en §efe 
ju iülauracb unb ©enjUngen bem ©omfayitet jure dominii gugcb&ven unb 
bie turnerijd)e gamilie ju greiburg auf benfelben fein ©teuere unb 3ufa§rt$; 
red)t befifee. ©afelbft, 25. 

Johannes de Porta decanus ecclesie constantiensis, frater 
Johannes Spira canonicus monasterii omnium sanctorum in 

Friburgo, constantiensis dioecesis, et magister Heinricus de 

1 ©a in ber ganjeit Umgebung üon ©enjlingen bis jum @tnbollen fein 
33evg ober §ügei ftcf) beftnbet, aitfjet ber vereinjetten §ci)e bei 90?auradj, fo ift 
mabrfebeinlid) biefe unter bem mons Schoenberg gemeint, inbem and) baS 
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sancto Gallo canonicus ecclesie sancti Johannis constantiensis 

arbitri et arbitratores assumpti acl finiendam, terminandam et 
decidendam per uiam iuris uel amicabilis compositionis causam 

motam inter olim honorabile in christo Capitulum ecclesie con¬ 

stantiensis ex vna et Johannem et Onofrium fratres dictos 
Turner milites de Friburgo 1 ex parte altera, coram honorabili 

abbate monasterii Scotorum extra muros constantienses, judice 

ab honorabili vicario episcopatus constantiensis in spiritualibus 

et temporalibus auctoritate sedis apostolice deputato, omnibus 

presentes literas inspecturis subscriptorum noticiam cum salute. 
Nouerint igitur presentes pariter et futuri, quod cum iam du- 

dum mota fuisset causa inter partes predictas coram abbate